CCXX. 

Szentgyörgyi és Bazini gróf Péter országbiró, erdélyi vajda és szé- 
kelyek ispánja, megparancsolja Szeben város és a hét szász szék 
polgármesterének és tanácsának, hogy minél hamarabb állitsanak 
ki 600 vagy legalább 500 könnyű lovast a brassai vagy a székely 
katonaságból, s azokat egy hónapra pénzzel ellátván adják Gerendi 
Jakab vezérlete alá. Kelt Görgényben 1501. oct. 18-án. 

Prudentes et Circumspecti Amici sincere nobis dilecti. Quo- 
niam in presens tum pro defensione atque commodo reipublice 
regni huius Transsiluane, tumque pro honore nostro et vestro, 
atque vtilitate admodum indigemus, requirimus igitur vos et nihi- 
lominus vobis regia in persona firmissime committimus, quatenus 
receptis presentibus mox, crastinacioneque absque vlla, quocicius 
sexingentos vel adminus quingentos equites leuis armature militares, 
videlicet ad bellandum seu exercitandum aptos et strenuos, siue 
de gentibus Brassouiensibus, aut Siculorum, prout videlicet iuxta 
honorem vestrum competencius et vtilius vobis fore videbitur, or- 
diriare et disponere, eisdemque tantum ad vnum mensem pecunias 
dare, ac sub belli ductu Egregy Jacobi de Gerend, qui de vestro 
membro et de vestro medio existit, easdem vestras gentes assi- 
gnare et deputare velitis, ac debeatis quam citissime. Nos vero pro 
huiusmodi vestra complacencia vsque Iemem, ymo et in Ieme 
proxime affuturo a plurium gencium dacione et disposicione vos 

303 

protegere at exemptos habere volumus ………............ Nobilis 
Petrus de Pala ……………. factor noster, ostensor scilicet pre- 
sencium vobis clarius enodabit, cuius verbis et relatibus pro hac 
vice fidem adhibere debeatis indubiam. Ex Gewrgen in festo beati 
Luce euangeliste Anno domini quingentesimo primo. 

Comes Petrus Judex Curie Regie Maiestatis 
Wayuodaque Transsiluanus et Siculorum Comes. 

Kivül: Prudentibus et Circumspectis Magistro Ciuium, Judi- 
cibus, Juratis, ceterisque Ciuibus Ciuitatis Cibiniensis et Septem 
Sedium Saxonicalium, amicis sincere nobis dilectis. 

Eredetije a szász nemzet levéltárában Szebenben. Másolata az 
erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény Diplom. Trans. Appendix VIII. 
27. sz.) — Töredékét kiadta Eder, Observ. crit. et pragm. ad hist. 
Trans. 160. l. 

CCXXI. 
Szentgyörgyi és Bazini gróf Péter országbiró, erdélyi vajda és szé- 
kelyek ispánja bizonyitja, hogy Bordi Benedek, Vincze fia, és 
Bordi Erzsébet, Imre leánya, rokonaikkal Csebi Demeterrel, Am- 
brussal és Györgygyel együtt előtte megjelenvén, a Bordi Imre 
Szent-Demeteren a Küküllő vizén fekvő malmabeli részöket Nyuj- 
tódi Györgynek 9 arany forintért örökösen eladták. Kelt Szent- 
Demeteren 1503. jul. 23-án.